
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 85 

 

 

     21 MAGGIO 2020  

 

AREA  ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: GESTIONE PERSONALE: NOMINA NUOVO RESPONSABILE CASSA 

ECONOMALE  E SUOI SOSTITUTI. 

. 

 

Premesso che: 

 

Con determina n. 2 del 17 gennaio 2002 è stata individuata la sig.ra Nadia Anesi  quale responsabile 

del Servizio Economato e con determina n. 192 del 16 luglio 2015 venivano confermate le nomine a 

sostituto dell’Economo nella sig.ra Raffaella Zanella, Nicoletta Bellotti e Loretta Ravagni. 

 

Con determina n. 80 dell’11 maggio 2020 è stato autorizzato alla sig.ra Nadia Anesi il distacco in 

posizione di comando presso il Consiglio Regionale della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

a decorrere dal giorno 1° giugno 2020 e sino al 30 maggio 2021. 

 

Con determinazione 84 di data odierna si è autorizzato il reintegro del fondo economale con 

contestuali dichiarazioni di regolarità del Rendiconto presentato dall'Economo per le spese 

effettuate nel periodo da 01/01/2020 a 21/05/2020, nonché presa d’atto dei saldi al 21/05/2020, 

momento del passaggio di consegne al nuovo economo.  

 

Alla luce del distacco in comando della sig.ra Nadia Anesi e in seguito ad alcun pensionamenti di 

personale all’interno dell’Ente, 

 

visto l’art. 19 del regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 35 del 3 dicembre 2015, nel quale viene disciplinata l’istituzione della Cassa 

economale e si dispone che il direttore dell’Ente individui l’incaricato del servizio e gli eventuali 

sostituti svolgenti funzioni in caso di impedimento e di assenza, 

 

con il presente provvedimento si ritiene di individuare a partire dal 21 maggio 2020 nella figura 

della sig.ra Tiziana Pigarella, dipendente di ruolo, assegnata all’Area Organizzazione Finanziaria, la 

responsabile del Servizio di cassa economale e di nominare quali sostituti in caso di assenza o di 

impedimento della responsabile la sig.ra Federica Spagnolli e il sig. Giacomo Botteri, assegnati 

all’Area Organizzazione finanziaria,. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 2  

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020- 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n.17 e con delibera della Giunta Provinciale n. 65 del 24 gennaio 2020; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di individuare come responsabile del servizio Cassa Economale la dipendente Sig.ra Tiziana 

Pigarella a far data del 21 maggio 2020 fino ad ulteriore revoca, quale sostituta della sig.ra Nadia 

Anesi; 

 

2. di nominare a far data dal 21 maggio 2020 i dipendenti sig.ra Federica Spagnolli e sig. Giacomo 

Botteri, quali sostituti dell’incaricato della Cassa Economale, che ne svolgono le funzioni nel 

caso di assenza o impedimento della diretta responsabile; 

 

3. di revocare la precedente determinazione n. 192 del 16 luglio 2015 di nomina dei sostituti del 

responsabile del Servizio Economato; 

 

4. di comunicare ad Unicredit Spa, presso cui è attivo il conto corrente n. 4581946                       

riservato all’economo dell’Ente, i nominativi delle persone che possono operare sul predetto 

conto nelle figure di: Sig.ra Tiziana Pigarella, quale Responsabile della Cassa Economale, sig.ra 

Federica Spagnolli e il Sig. Giacomo Botteri quali sostituti in caso di impedimento o di assenza 

della Responsabile; 

 

5. di prendere atto che l’ammontare del fondo cassa disponibile è pari ad euro 7.747,00, così come 

previsto dalla delibera n. 187 del 7 ottobre 1997; 

 

6. di prendere atto della chiusura contabile con rispettivo reintegro del fondo economale con 

determina n.  84 del  21 maggio 2020 da parte della sig.ra Nadia Anesi. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


